
 

مد قصير صدار سندات لأإبتحديد شروط مرسوم 



 

-2- 

   (1971 مارس 26) 1391محرم  28بتاريخ  2.71.52مرسوم رقم 

 1مد قصيرصدار سندات لأإبتحديد شروط 

       

 ن الوزير الأول،إ      

( 1970دجنبر  30) 1390الصادر في فاتح ذي القعدة  1.70 بمقتضى الظهير الشريف رقم

 ؛(المقطع الثاني)ولاسيما الفصل الأول منه  1971بمثابة قانون المالية لسنة 

ذي  17المؤرخ في  01.65رقم  1965من قانون المالية لسنة  33و 31وبناء على الفصلين 

 ؛ 1965)مارس 20) 1384القعدة 

 ،وزير المالية وباقتراح من

 يرسم ما يلي:

  الفصل الأول

 1.70ذن في الاقتراض المخول بالظهير الشريف رقم يجوز لوزير المالية بناء على الإ

لمالية لسنة ا( بمثابة قانون 1970دجنبر  30) 1390الصادر في فاتح ذي القعدة  هالمشار إليه أعلا

 .أن يصدر سندات لا تتجاوز مدتها سنتين 1971

 الفصل الثاني

نك مد القصير تسجل بحسابات جارية مفتوحة ببلاكتتابات في هذه السندات ذات الأن اإ

 المغرب في أسماء المقرضين.

 الفصل الثالث

 دارها.صإيصدر وزير المالية قرارات يحدد فيها مدة ومقدار فوائد السندات وجميع كيفيات 

 الفصل الرابع

 بالجريدة الرسمية. يسند إلى وزير المالية تنفيذ مرسومنا هذا الذي ينشر

 .(1971مارس  26) 1391محرم  28وحرر بالرباط في                                              

 ،زير الأولالو                                                                        

 .ر أحمد العراقيمضاء: الدكتوالإ                                                            

                                                           

 .1026ص  ،(1971مايو  12) 1391ربيع الأول  16بتاريخ  3054الرسمية عدد  الجريدة -1


